
2021年3月MPA开题分组安排表（第一组）
时间：2021年3月13日                                                          地点：政务学院大楼C111                           

序号 学号 姓名 论文题目 开题时间

1 19211279 刘雨 回应型政府视角下的“互联网＋督查”效能分析 9:00--9:15

2 19211339 吴文鑫 体育产业促进老城区发展中的政企关系研究——以越秀国家体育产业示范基地为例 9:15--9:30

3 19211321 唐新宇 政治剧场与晋升激励-以S市基层干部交流会为例 9:30--9:45

4 19211290 罗佩勤 税务系统政府采购管理中存在的问题及对策研究——以G市税务局为例 9:45--10:00

5 19211325 王阳 多中心治理视角下的集体经营性建设用地入市——基于佛山市南海区的案例研究 10:00--10:15

6 18211357 王运星 扶贫如何扶志-后扶贫时代的主体性贫困研究 10:15--10:30

休         息 10:30--10:45

7 19211261 廖幸辉 空防安全协同治理研究——基于制度性集体行动的视角 10:45--11:00

8 19211349 许亚辉 基层文化市场综合执法问题研究--以S市M区为例 11:00--11:15

9 19211287 卢乔枫 城乡融合视角下的生态空间保护与开发——以海珠国家湿地公园为例 11:15--11:30

10 16211183 钟振宇 新冠疫情下监狱警察的心理健康现状研究——以广东省L监狱为例 11:30--11:45

11 18211236 黄炘 新形势下的地方外事管理转型——以广东省为例 11:45--12:00

12 19211220 黄翠云 税收优惠对软件企业的影响——基于即征即退政策的实证分析 12:00--12:15

休         息 12:15-13：45

13 18211407 曾燕燕 成本—效益视角下的告知承诺制改革研究 13:45--14:00

14 19211264 林继纯 国地税合并背景下的税务系统人力资源优化困境与对策研究：以N区税务局为例 14:00--14:15

15 19211221 黄建辉 东莞民办义务教育管理政策调整研究—基于多源流理论视角 14:15--14:30

16 18211315 麦潮城 粤港澳大湾区FDI区位选择与地方政府行为要素研究 14:30--14:45

17 18211264 李笑炅 小微企业融资困境与政府扶持政策研究——广东省为例 14:45--15:00

18 19211316 谭焙文 数字财政建设中的协同管理问题及其对策研究--基于政府间关系的视角 15:00--15:15



2021年3月MPA开题分组安排表（第二组）
时间：2021年3月13日                                                 地点：政务学院大楼D203

序号 学号 姓名 论文题目 开题时间

1 18211428 郑哲 土地整备博弈中基层政府的策略选择——以E市X村城中村改造为例 9:00--9:15

2 19211363 游顺斌 多重逻辑下的精准扶贫政策执行偏差——基于粤西Y村脱贫攻坚的实证分析 9:15--9:30

3 18211293 刘乐 民主党派社会服务工作问题与对策研究 ——以G省九三学社为例 9:30--9:45

4 19211307 邱国栋 国家治理视域下政府政府购买审计服务研究：以某中直驻粤机关为例 9:45--10:00

5 19211302 彭达 PPP项目运营阶段绩效评价与动态回报机制研究 10:00--10:15

6 19211197 戴光琪 行政单位内部控制建设研究-以深圳市A单位为例 10:15--10:30

休         息 10:30--10:45

7 19211268 林晓斌 国库集中支付数字化管理研究-以中山市为例 10:45--11:00

8 19211214 胡佳宝 提升公共政策执行力路径探析 11:00--11:15

9 18211274 梁伟斌 “放下去”，为何“管不住”：以A区市场监管领域的放管服改革为例 11:15--11:30

10 19211344 席梓皓 公共机构重组与内卷化——以A边检总站整建制转改为例 11:30--11:45

11 19211294 骆紫妍 民生工程为何 悬浮 西樵镇老旧小区改造过程研究 11:45--12:00

12 19211240 李惠娟 政策执行视角下省以下地方审计机关人财物统一管理改革研究——以江门市为例 12:00--12:15

休         息 12:15-13：45

13 17211387 杨洁 优化“市直管镇”体制路径研究——以广东省中山市为例 13:45--14:00

14 19211185 陈溯 新型地方治理中“领导小组”运作机制研究——基于B区摩电挂牌整治的实践调研 14:00--14:15

15 19211265 林少虹 地方政府公共教育服务财政事权与支出责任划分研究——以广州市白云区为例 14:15--14:30

16 19211267 林伟才 P县农村拆旧复垦政策执行过程要素研究——基于史密斯过程模型 14:30--14:45

17 18211200 程璐萍 条块关系视角下职能交叉问题研究——基于机构改革后城市设计“上下不对口”现象的思考 14:45--15:00

18 18211172 蔡振飞 审计机关的有限自主性研究——以A市审计机关统管改革为例 15:00--15:15



2021年3月MPA开题分组安排表（第三组）
时间：2021年3月13日                                                 地点：政务学院大楼D114

序号 学号 姓名 论文题目 开题时间

1 18211288 林轩 民警对辅警的感情激励、政策执行与非预料后果——以A派出所为例 9:00--9:15

2 19211228 黄倩妮 “服务”与“管理”的并行、动态变动与妥协平衡 9:15--9:30

3 19211230 江萍 “从企到政”：国有企业廉政考核主体的变迁及政治逻辑分析 9:30--9:45

4 19211366 余炜豪 技术改变组织？“接触”与“非接触”办税模式变化对组织运作差异的影响 9:45--10:00

5 19211327 王婷婷 地方财政支出偏离的默许、突破与平衡控制——以A市财政局为例 10:00--10:15

6 19211284 刘炅成 新时代广州市选调生政策执行研究 10:15--10:30

休         息 10:30--10:45

7 19211237 黎胜森 边缘部门如何借力推动工作？地方保密部门注意力竞争的路径选择 10:45--11:00

8 18211408 詹琳曼 政府主导和市场主导的比较研究——以A区新能源汽车充电桩设置为例 11:00--11:15

9 19211189 陈尹淼 高新区的弹性管理体制与机制研究——以S高新区为例 11:15--11:30

10 19211334 翁睿炜 经济犯罪侦查的非技术性影响及组织机制分析——以A市警察部门为例 11:30--11:45

11 19211378 赵诗琦 压力型体制下基层非公党建的现状及问题研究 ——以深圳市某街道为例 11:45--12:00

12 19211231 江一峰 乡村振兴战略下国家“三支一扶”项目实施效果研究--以G省为例 12:00--12:15

休         息 12:15-13：45

13 16211130 魏嘉颖 乡村振兴战略背景下农村住房问题及对策研究——以M市为例 13:45--14:00

14 19211298 欧阳培 赋权困境：安全生产系统赋予辅助人员执法权的前后对比研究 14:00--14:15

15 19211326 王一鹏 “双随机、一公开”制度和基层市场监管的优化——以江门市为例 14:15--14:30

16 19211301 彭彬 地方政府关于企业扶持政策的组织决策过程分析——以A区为例 14:30--14:45

17 19211200 邓师 组织稳定性、灵活性与安全性的冲突——A税务局轮岗难的组织分析 14:45--15:00



2021年3月MPA开题分组安排表（第四组）
时间：2021年3月13日                                              地点：政务学院大楼D201

序号 学号 姓名 论文题目 开题时间

1 18211205 邓聪 随迁子女义务教育的政策工具选用问题研究—以东莞市为例 9:00--9:15

2 18211330 区婷玉 社区社会组织自主性问题研究——以N区为例 9:15--9:30

3 19211201 邓雪盈 地方审计管理体制如何影响审计职能的履职效果？-以A区审计局为例 9:30--9:45

4 19211193 陈倩 城市电网建设中的协同治理研究——以B市W区为例 9:45--10:00

5 18211218 冯殷欣 政府扶持模式与社会组织可持续发展问题研究——以N区为例 10:00--10:15

6 19211330 韦小凤 基层执法中的相机选择——以G市L区基层市场监管为例 10:15--10:30

休         息 10:30--10:45

7 18211439 朱华琛 东盟国家技术性贸易措施对中国出口贸易的影响 10:45--11:00

8 19211314 苏长腾 意见领袖对政府决策的影响研究 11:00--11:15

9 19211225 黄彦 国地税合而不并的问题及对策研究 11:15--11:30

10 19211380 郑喆 政府限制活禽经营政策执行难的相关因素研究--基于广州市的调查 11:30--11:45

11 19211338 吴求恒 新时代青年公务员激励机制探究—以G市90后公务员为例 11:45--12:00

12 18211295 刘蔷 义务教育公民同招政策的挑战与对策研究—以G省为例 12:00--12:15

休         息 12:15-13：45

13 18211377 伍亮 我国仲裁机构公信力建设存在的问题及对策研究——以珠三角地区为例 13:45--14:00

14 19211323 王鹏超 双因素理论视角下H省公安机关警务技术类人民警察激励研究 14:00--14:15

15 19211270 林于莎 政府决策中的“进取”与“规避”——以G市重点项目决策为例 14:15--14:30

16 18211306 卢杨俊 政策失灵视角下的政府购买社会服务问题研究 14:30--14:45

17 18211183 陈开平 部门利益视角下新业态的治理困境研究——以深圳外贸综合服务业态为例 14:45--15:00

18 19211250 李娅 国有企业党建工作提升生产效率的路径及其作用机理研究 15:00--15:15



2021年3月MPA开题分组安排表（第五组）
时间：2021年3月13日                                                  地点：政务学院大楼D202           

序号 学号 姓名 论文题目 开题时间

1 19211288 卢欣 绩效分配方案对医生行为方式的影响---以广州市A医院B科室为例 9:00--9:15

2 17211230 胡婕 食品检验对提升食品安全大环境的作用研究 9:15--9:30

3 17211175 陈亮 政府安全监管视角下的广州市建筑工人实名制发展研究 9:30--9:45

4 19211190 陈雨萱 行政负担何以影响税收营商环境——基于Y区税局的案例研究 9:45--10:00

5 19211393 朱妍婷 税收优惠对汽车制造业创新的激励效应实证研究 10:00--10:15

6 19211362 易凤鸣 公共部门借鉴私营部门开展企业信用评价及应用的前海实践研究 10:15--10:30

休         息 10:30--10:45

7 18211337 谭娇敏 “放管服”改革背景下食品安全监管研究 10:45--11:00

8 17211411 张帆 基于区块链技术运用大数据对人员进行跟踪管理（以新冠疫情防疫为例） 11:00--11:15

9 19211372 张冰友惠 G省医疗服务价格项目政策改革的运作机制与行动逻辑 11:15--11:30

10 18211336 宋裕丰 失业群体再就业问题的困境与对策—以Z市为例 11:30--11:45

11 19211306 邱分婷 双城记：后专业镇时代的区域发展困境与转型——基于中山与东莞的对比研究 11:45--12:00

12 19211207 关洁莹 市场监管体制改革后的药监执法研究——基于广东实证分析 12:00--12:15

休         息 12:15-13：45

13 19211297 倪舒逸 交易成本视角下电子化政府采购模式的实践研究——以G市税务局为例 13:45--14:00

14 19211346 向昱泽 新型公共物品组织形式选择与内部博弈-以广州白云机场为例 14:00--14:15

15 19211182 蔡迎 政府机构合并下的组织文化冲突及融合研究——以某税务局稽查局为例 14:15--14:30

16 19211311 邵宇琦 中国社会政策立法的运作逻辑——以A省养老保险政策立法为例 14:30--14:45

17 19211286 卢定君 公开后厨何以促成餐饮安全社会共治 14:45--15:00

18 19211275 刘江 基础设施建设项目军地协调机制研究—以广东某机场迁建及新址选择为例 15:00--15:15



2021年3月MPA开题分组安排表（第六组）
时间：2021年3月13日                                                      地点：政务学院大楼D304           

序号 学号 姓名 论文题目 开题时间

1 19211199 邓凯文 试点何以制定和实施——以A市扩大文化消费试点政策为例 9:00--9:15

2 18211364 文颖慧 政府激励视角下农村生活污水处理PPP项目落地问题的研究——基于双案例的比较 9:15--9:30

3 19211355 杨兴权 地方政府创新项目可持续性影响因素分析——以F市G区智慧市场监管项目为例 9:30--9:45

4 19211300 潘晓希 社区治理主导力量变化下的居委会主任身份压力——以广州市T区为例 9:45--10:00

5 19211386 郑勇强 基于委托代理理论的医保支付方式研究——以清远市为例 10:00--10:15

6 19211248 李艺煊 在税式征缴背景下劳动密集型企业引发的社保舆情-以P区为例 10:15--10:30

休         息 10:30--10:45

7 18211310 罗震楠 城市更新中的居民参与研究—以广州荔湾区泮塘五约微改造项目为例 10:45--11:00

8 19211357 杨怡 大数据背景下基于机器学习的税收风险识别研究 11:00--11:15

9 19211187 陈雅乐 便民预约服务为何推行困难？——基于政策执行视角的研究 11:15--11:30

10 18211169 蔡冬宁 对口帮扶就业扶贫政策对贫困劳动力转移就业的影响研究——以W区为例 11:30--11:45

11 19211274 刘嘉敏 后扶贫时代东西部扶贫协作路径探析 11:45--12:00

12 19211312 邵婷婷 海关突发公共卫生事件应急模式研究 12:00--12:15

休         息 12:15-13：45

13 18211393 杨敏诗 监察体制改革后A市纪检监察干部协作问题研究 13:45--14:00

14 19211371 詹敬云 共建型飞地经济的政府合作困境研究：以深汕特别合作区为例 14:00--14:15

15 19211188 陈彦冰 简政放权政策背景下做强镇域经济的困境和对策探究——以隆都镇为例 14:15--14:30

16 19211382 郑立炼 多中心治理理论下商会参与地方治理研究——以广州荔湾为例 14:30--14:45

17 19211196 程睿 专业市场转型升级的行政机制困境研究——以广州市荔湾区为例 14:45--15:00

18 19211218 胡韵斐 复议体制改革背景下行政复议制度提升政府内部监督效果研究——以G市B区为例 15:00--15:15


